
 1 

 

 
 
 

Comune di Foggia 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

 

 
 
 
Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO AL RUP PER LE ATTIVITA’ DI COORDINAMENTO, ISTRUTTORIA, 
GESTIONE, MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE PER I BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A 
CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PERSONE CON DISABILITA' A.O. 2025/2026 - CUP: 
B71J25000270009 E PER I BUONI SERVIZIO MINORI A.E. 2025/2026  CUP: B71J25000750003 AVVISO ESPLORATIVO 
FINALIZZATO ESCLUSIVAMENTE A RICEVERE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER FAVORIRE LA 
PARTECIPAZIONE E LA CONSULTAZIONE DI SOGGETTI ECONOMICI IN POSSESSO DI ADEGUATA 
QUALIFICAZIONE DA ESPLETARSI MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE  SF1  CPV: 72220000-3. 

 

 Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 

Ufficio: UFFICIO SERVIZI SOCIALE E PREVENZIONE 

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Valentina Minchillo 

Estensore: dott.ssa Valentina Minchillo 

 

Procedura numero: 275 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 39 del 09/02/2026

Numero del Registro generale delle determinazioni: 273

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE



SERVIZIO DI SUPPORTO AL RUP PER LE ATTIVITA’ DI 
COORDINAMENTO, ISTRUTTORIA, GESTIONE, MONITORAGGIO E 
RENDICONTAZIONE PER I BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI 
SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PERSONE 
CON DISABILITA' A.O. 2025/2026 - CUP: B71J25000270009 E PER I BUONI 
SERVIZIO MINORI A.E. 2025/2026  CUP: B71J25000750003 AVVISO 
ESPLORATIVO FINALIZZATO ESCLUSIVAMENTE A RICEVERE 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER FAVORIRE LA 
PARTECIPAZIONE E LA CONSULTAZIONE DI SOGGETTI ECONOMICI 
IN POSSESSO DI ADEGUATA QUALIFICAZIONE DA ESPLETARSI 
MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE  SF1  CPV: 
72220000-3. 
_____________________________________________________________________ 

 
ILDIRIGENTE 

 
ASSUNTA la legittimazione all’adozione del presente provvedimento in forza del Decreto Sindacale 
n. 28 del 15.09.2025 con cui la Sindaca ha confermato l’incarico di Dirigente Amministrativo 
dell’Area 4 – Servizi alla Persona ed ha ridefinito l’attribuzione degli incarichi ai Dirigenti di Area 
del Comune di Foggia con la riorganizzazione dell’assetto amministrativo. 
 
RICHIAMATI i seguenti atti di programmazione comunale: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 27/02/2024, ad oggetto: “Presentazione linee 

programmatiche di governo al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 46, comma 3 del D.Lgs. 
267/2000”, con la quale sono state approvate le Linee Programmatiche di Mandato 
amministrativo; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 27/02/2025, ad oggetto: “Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025-2027 e relativi allegati”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 68 del 26/03/2025, ad oggetto: “Riaccertamento ordinario dei 
residui al 31 dicembre 2024, ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D. Lgs.n.118/2011”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 83 del 04/04/2025, ad oggetto: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.53 del 30/04/2025, ad oggetto: “Rendiconto della 
gestione per l’esercizio finanziario 2024 ai sensi dell’art. 227, comma 2 del D.lgs.n. 267/2000 e 
dell’art. 18, comma 1, lett. b), del D.lgs n. 118/2011. Approvazione”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 116 del 19/05/2025, ad oggetto: “Approvazione Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 (P.I.A.O.); 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 137 del 30.07.2025, ad oggetto: “Salvaguardia degli 
equilibri di bilancio ed assestamento generale, art.193 – art.175, comma 8, D.Lgs. n. 267/2000. 
Approvazione”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 272 del 27/11/2025, ad oggetto: “Variazione in via d’urgenza, 
al Bilancio di Previsione 2025-2027, ai sensi degli artt. 42, comma 4 e 175, commi 4 e 5 del 
TUEL”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 277 del 03/12/2025, ad oggetto: “Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026-2028”, per la presentazione al Consiglio 
Comunale (art. 170, comma 1, D.LGS. 267/2000)”; 



- la delibera di Giunta Comunale n. 293 del 17/12/2025 ad oggetto: “Modifica del Piano integrato 
di attività e organizzazione 2025 - 2027 (PIAO), approvato con Deliberazione della Giunta 
Comunale 19 maggio 2025, n. 116 - Sezione seconda, paragrafo 2.3.”; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 204 del 18/12/2025, ad oggetto: “Variazione al bilancio di 
previsione finanziario. Ratifica della deliberazione della Giunta comunale n. 272/2025 recante 
Variazione, in via d’urgenza, al Bilancio di previsione 2025-2027, ai sensi degli artt. 42, comma 
4 e 175, commi 4 e 5 del TUEL”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 209 del 20/12/2025, ad oggetto: “Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026-2028. (art. 170, comma 1, D.Lgs. 
267/2000)”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 212 del 30/12/2025, ad oggetto: “Variazione al 
Bilancio di previsione 2025-2027, ai sensi dell’art.175, comma 3 lett. a) del TUEL”. 

 
PREMESSO: 
• che la Regione Puglia - Sezione Inclusione Sociale Attiva – Via Gentile n. 52 BARI - ha 

approvato, con Provvedimento Determinazione Dirigenziale 146/DIR/2025/00476, il riparto e 
l’impegno contabile delle risorse stanziate con Del. G.R. n. 392 del 31/03/2025 per il 
finanziamento domande di Buono servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per 
anziani e persone con disabilità relative alla c.d. 3^ annualità operativa 2025/2026, per il periodo 
di fruizione delle correlate prestazioni, intercorrente tra il 1° luglio 2025 e il 30 giugno 2026; 

• che all’Ambito Territoriale Sociale di Foggia, in qualità di soggetto beneficiario, gli è stato 
assegnato l’importo complessivo di € 950.921,00 (comprensivo della riserva del 2%); 

• che l’Ambito Territoriale di Foggia ha approvato il Progetto Attuativo (sottoscritto dal Sindaco 
del Comune, per il soggetto beneficiario ATS di Foggia, il 10.10.2025 ed inviato alla Regione 
Puglia) con Determinazione dirigenziale del Comune di Foggia n. 361 del 17.10.2025, secondo 
il seguente riparto per i contatori A-B-C e per spese generali del 2%: 

 



 
• per le risorse assegnate è stato acquisito il seguente codice CUP B71J25000270009; 
• con Determina Dirigenziale n. 2324 del 31.10.2025 – l’ATS di Foggia/Comune di Foggia, ha 

provveduto all’atto di accertamento ed impegno delle risorse, assegnate allo stesso, pari ad € 
950.921,00, giusto provvedimento Determinazione Dirigenziale 146/DIR/2025/00476 Regione 
Puglia (delle risorse stanziate con Del. G.R. n. 392 del 31/03/2025): 
 accertando al capitolo di entrata 124610 – Impegno 743 - Bilancio 2025 - la somma 

complessiva di €950.921,00; 
 impegnando al capitolo di spesa 2485010 – Impegno 2449/0 - Bilancio 2025 – la somma 

complessiva di €950.921,00. 
• con Determinazione Dirigenziale n. 840 del 28/07/2025, la Regione Puglia ha provveduto alla 

ripartizione ed all’assegnazione in favore degli Ambiti Territoriali delle risorse finalizzate al 
finanziamento dei Buoni Servizio Minori, con assegnazione di risorse all’Ambito Territoriale di 
Foggia pari ad € 1.337.380,22; 

• tra le parti si è proceduto alla sottoscrizione di specifico Accordo Privacy tra Regione Puglia e 
Ambito Territoriale di Foggia, sottoscritto in data 10/09/2025; 

• tra le parti si è proceduto alla sottoscrizione di DISCIPLINARE regolante i rapporti tra Regione 
Puglia Ambito Territoriale di Foggia, sottoscritto in data 13/10/2025; 

• le predette risorse finanziarie sono destinate ad assicurare la copertura finanziaria alle 
domande presentate dei referenti dei nuclei familiari per l’anno educativo 2025/2026 per il 
periodo 1° settembre 2025 al 31 luglio 2026, a seguito della I^ finestra annuale; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 2275 del 17/11/2025 – Comune di Foggia è stato approvato 
il Progetto Attuativo e il relativo Quadro economico poi rettificata con la Determinazione 
Dirigenziale n. 2313 del 20/11/2025 – Comune di Foggia, secondo il seguente riparto: 



 
 

 

• per le risorse assegnate con A.D. n. 840 del 28/07/2025 è stato acquisito il seguente codice CUP 
B71J25000750003; 

• con Determina Dirigenziale n. 2372 del 21/11/2025 – Comune di Foggia, l’Ambito Territoriale 
di Foggia ha provveduto all’atto di accertamento ed impegno delle risorse, assegnate allo stesso, 
pari ad € 1.337.380,22 con A.D. n. 840 del 28/07/2025: 

 accertando al capitolo di entrata 121710 – l’Accertamento di entrata 2025 763 - Bilancio 
2025 - la somma complessiva di € 1.337.380,22; 

 impegnando al capitolo di spesa 2482010 - Impegno di spesa 2025 2479/0 - Bilancio 2025 – 
la somma complessiva di € 1.337.380,22. 

 
 
 
 



CONSIDERATO CHE il seguente affidamento ha ad oggetto il servizio di cui al CPV: 72220000-3. 
 
DATO ATTO che l’importo necessario alla realizzazione del servizio sopra descritto può essere 
quantificato in complessivi € 36.612,82 (IVA inclusa) e che la fascia del valore economico rientra 
come SF1, come di seguito riportata: 

 
 
RITENUTO PERTANTO: 
- di bandire un Avviso esplorativo finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse 

per favorire la partecipazione e la consultazione di soggetti economici in possesso di adeguata 
qualificazione, da invitare mediante Richiesta di Offerta (RDO) sulla piattaforma di e-
procurement Me.P.A. di Consip nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di 
trattamento di cui al D. Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii, per l’affidamento del servizio di che trattasi ai 
sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

- di dover approvare l’Avviso Esplorativo allegato, unitamente alla modulistica, finalizzato alla 
ricezione di manifestazioni di interesse degli Operatori Economici interessati; 

 
DATO ATTO CHE il relativo CIG sarà acquisito tramite la piattaforma di e-procurement ME.P.A 

di Consip, interoperabile con i servizi erogati dalla PCP; 
 
ATTESO CHE:  
- la procedura   prescelta   garantisce   un   adeguato   confronto   concorrenziale nell’individuazione 

dell’operatore economico in modo da non ledere, bensì attuare, i principi comunitari che regolano 
gli affidamenti;  

- per la loro natura, le prestazioni richieste sono vincolate a precisi standard tecnici ovvero 
caratterizzati da elevata ripetitività, per i quali non vi è alcuna reale necessità di dar luogo 
all’acquisizione di offerte differenziate.  

- in ragione dell’urgenza di assicurare agli uffici un supporto alle attività di coordinamento, 
realizzazione, monitoraggio e rendicontazione della misura oggettivata, si rende necessario fissare 
il termine ultimo di presentazione delle manifestazioni di interesse da parte dei soggetti interessati, 
in 10 gg dalla pubblicazione dell’Avviso sull’Albo pretorio del Comune di Foggia;  

- l’affidamento all’Operatore Economico avverrà sulla base della verifica del possesso dei requisiti 
richiesti e secondo il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 
36/2023 e ss.mm.ii.;  

- l’Ambito Territoriale Sociale si riserva la facoltà di dare seguito alla procedura di affidamento del 
servizio anche in presenza di una sola manifestazione di interesse valida.  

 
PRECISATO che l'Ente si riserva di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al 
presente avviso e di non dar seguito all’affidamento del servizio in parola; 
 
 VISTA la determinazione dirigenziale n. 1002 del 20/07/2022 di nomina a R.U.P. della dott.ssa 
Valentina Minchillo per l’attuazione della Misura Buoni servizio per l’accesso ai servizi a ciclo 
diurno  



e domiciliari per anziani e persone con disabilità;  
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 1642 del 25/08/2025 di nomina a R.d.P. della dott.ssa 
Valentina Minchillo per l’attuazione della Misura Buoni servizio Minori;  
 
CONSIDERATO che non sussistono in capo al Responsabile Unico del Progetto, dott.ssa Valentina 
Minchillo, ed in capo al Dirigente del Servizio Sociale e Prevenzione, dott.ssa Serafina Croce, cause 
di conflitto d’interesse, anche potenziale, ex art. 6 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. ed art. 1, 
comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni d’incompatibilità di cui all’art. 35 bis 
del D.Lgs. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui all’art. 9, comma 1 del Piano 
Triennale Anticorruzione; 
 
ESPRESSO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali);  

VISTA la Legge Regionale n.19/2006;  

VISTO il Regolamento Regionale n. 4/2007;  

VISTO il D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm. e ii. e Circolari ANAC; 
 

DETERMINA 

la premessa costituisce parte integrante del provvedimento;  
 
1. DI APPROVARE l’Avviso Esplorativo e la relativa modulistica, allegati al presente, 

provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, così come di seguito specificata: 
- AVVISO ESPLORATIVO;  
- ALLEGATO A) Manifestazione di interesse;  
- ALLEGATO B) - Dichiarazione sostitutiva cause di esclusione di cui agli artt. 94, 95, 96, 97, 

98 del D. Lgs. n. 36/2023;  
- Capitolato prestazionale; 
- Accordo per il trattamento dei dati personali.  
 

2. DI DARE ATTO che il servizio di supporto alle attività di COORDINAMENTO, 
ISTRUTTORIA, GESTIONE, MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE DEI “BUONI 
SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER 
ANZIANI E PERSONE CON DISABILITÀ A.O. 2025/2026 - CUP: B71J25000270009” E PER 
I “BUONI SERVIZIO MINORI A.E. 2025/2026 – CUP: B71J25000750003”, verrà affidato 
all’Operatore Economico ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., 
previa indagine di mercato e successiva RDO espletata su piattaforma di e-procurement Me.P.A. 
di Consip;  
 

3. DI DARE ATTO CHE il relativo CIG sarà acquisito tramite la piattaforma di e-procurement 
ME.P.A di Consip; 

 
4. DI DARE ATTO CHE:  

- la complessiva spesa di € 36.612,82 (IVA inclusa) trova copertura finanziaria: 
1. per i “Buoni Servizio Disabili/Anziani”: voce A. costi di personale addetto alle attività di 

coordinamento, di realizzazione, di monitoraggio e di rendicontazione dell’intervento (ivi 



incluse eventuali indennità e straordinari a personale interno nei limiti delle previsioni di 
legge e/o ricorso a personale esterno) per la quota € 15.214,74 al capitolo di spesa 2485010 – 
impegno 2449/0 - subimpegno 2449/12 del Bilancio 2025; 

2. per i “Buoni Servizio Minori”: voce A. costi di personale addetto alle attività di 
coordinamento, di realizzazione, di monitoraggio e di rendicontazione dell’intervento (ivi 
incluse eventuali indennità e straordinari a personale interno nei limiti delle previsioni di 
legge e/o ricorso a personale esterno) per la quota € 21.398,08 al capitolo di spesa 2482010 – 
impegno 2479/0 - del Bilancio 2025; 
 

5. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. 
n.267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  
 

6. DI DARE ATTO CHE il RUP della misura Buoni Servizio Disabili/Anziani è la dott.ssa 
Valentina Minchillo, giusta determinazione dirigenziale n. 1002 del 20/07/2022. 
 

7. DI DARE ATTO CHE il RdP della misura Buoni Servizio Minori è la dott.ssa Valentina 
Minchillo, giusta determinazione dirigenziale n. 1642 del 25/08/2025. 
 

8. DI DARE ATTO CHE in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a 
pubblicazione obbligatoria ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, per gli effetti di legge, nell'Albo 
Pretorio online, nella sezione 'Amministrazione Trasparente' e nella Home Page del sito 
istituzionale. 

 

 
 
 

Il  R.U.P.  
Dott.ssa Valentina Minchillo 

[FIRMATO DIGITALMENTE] 
 

Il Dirigente del Servizio Sociale e Prevenzione 
Dott.ssa Serafina Croce 

[FIRMATO DIGITALMENTE] 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

VALENTINA MINCHILLO in data 09/02/2026



COMUNE DI FOGGIA

Visti

275

SERVIZIO DI SUPPORTO AL RUP PER LE ATTIVITA’ DI COORDINAMENTO, ISTRUTTORIA,
GESTIONE, MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE PER I BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI
SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PERSONE CON DISABILITA' A.O.
2025/2026 - CUP: B71J25000270009 E PER I BUONI SERVIZIO MINORI A.E. 2025/2026  CUP:
B71J25000750003 AVVISO ESPLORATIVO FINALIZZATO ESCLUSIVAMENTE A RICEVERE
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER FAVORIRE LA PARTECIPAZIONE E LA CONSULTAZIONE
DI SOGGETTI ECONOMICI IN POSSESSO DI ADEGUATA QUALIFICAZIONE DA ESPLETARSI
MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE  SF1  CPV: 72220000-3.

2026

UFFICIO SERVIZI SOCIALE E PREVENZIONE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA

Nr. adozione settore: 39 Nr. adozione generale:
09/02/2026Data adozione:

09/02/2026

Ufficio Proponente (UFFICIO SERVIZI SOCIALE E PREVENZIONE)

Data

Visto Favorevole

dott.ssa Serafina Croce

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Serafina Croce in data 09/02/2026



COMUNE DI FOGGIA
FG

Determinazione Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA nr.39 del 09/02/2026

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO AL RUP PER LE ATTIVITA’ DI COORDINAMENTO, ISTRUTTORIA, GESTIONE, MONITORAGGIO
E RENDICONTAZIONE PER I BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER
ANZIANI E PERSONE CON DISABILITA' A.O. 2025/2026 - CUP

SIOPE: 1.04.02.05.99912.01.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 24820102025

ESERCIZIO: 2026 Impegno: 2025 2479/0 Data: 27/11/2025 Importo: 1.337.380,22

21.398,08Importo:31/12/2025Data:2025 2479/1Subimpegno di spesa:2026ESERCIZIO:

Utilizzo trasferimento regionale per Buoni Servizi Educativi

Piano dei conti f.: 1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: PR PUGLIA FESR-FSE+ 2021-2027 PRIORITA' 8. WELFARE E SALUTE O.S. ESO4. 11  ASSE 8 - AZIONE 8.12. AVVISO
PUBBLICO PER LA DOMANDA DI BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER
ANZIANI E PERSONE CON DISABILITA' 3 ANNUALITA'

0000216 - CREDITORI E DEBITORI DIVERSIDebitore:

SIOPE: 2.01.01.02.001         2.0101.02Codice bilancio:

Capitolo: 1246102025

950.921,00Importo:21/11/2025Data:2025 743Accertamento di entrata2026ESERCIZIO:

Trasferimento Regionale Buoni Servizio Anziani e Disabili 2022 - 2024

Piano dei conti f.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome



COMUNE DI FOGGIA
FG

Determinazione Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA nr.39 del 09/02/2026

Pagina 2 di 2

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: ACCORDO PER LA COESIONE. POC 2021/2027 AREA TEMATICA 10 SOCIALE E SALUTE LINEA DI INTERVENTO 10.03
DGR N. 713 DEL 29/05/2025 ED A.D. N. 693 DEL 12/06/2025 DI APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER
L’ANNUALITA' OPERATIVA 2025/2026 RIVOLTO AI NUCLEI FA

0000350 - TESORIERE PROVIN.LE DELLO STATO FOGGIA.Debitore:

SIOPE: 2.01.01.02.001         2.0101.02Codice bilancio:

Capitolo: 1217102025

1.337.380,22Importo:27/11/2025Data:2025 763Accertamento di entrata2026ESERCIZIO:

Trasferimento Regionale per Buoni Servizi Educativi

Piano dei conti f.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 FOGGIA li, 16/02/2026



COMUNE DI FOGGIA

Visti

275

SERVIZIO DI SUPPORTO AL RUP PER LE ATTIVITA’ DI COORDINAMENTO, ISTRUTTORIA,
GESTIONE, MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE PER I BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI
SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PERSONE CON DISABILITA' A.O.
2025/2026 - CUP: B71J25000270009 E PER I BUONI SERVIZIO MINORI A.E. 2025/2026  CUP:
B71J25000750003 AVVISO ESPLORATIVO FINALIZZATO ESCLUSIVAMENTE A RICEVERE
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER FAVORIRE LA PARTECIPAZIONE E LA CONSULTAZIONE
DI SOGGETTI ECONOMICI IN POSSESSO DI ADEGUATA QUALIFICAZIONE DA ESPLETARSI
MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE  SF1  CPV: 72220000-3.

2026

UFFICIO SERVIZI SOCIALE E PREVENZIONE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA

Nr. adozione settore: 39 Nr. adozione generale:
09/02/2026Data adozione:

09/02/2026

Ufficio Proponente (UFFICIO SERVIZI SOCIALE E PREVENZIONE)

Data

Visto Favorevole

dott.ssa Serafina Croce

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/02/2026Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CARLO DICESARE in data 16/02/2026



 

 1 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 
amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 
determinazione in data 16/02/2026 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Foggia 16/02/2026                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
Sig.ra Marasco Maria Vincenza 

 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIA VINCENZA MARASCO in data 16/02/2026


